
OCMW-Raad van donderdag 23 november 2023
Aanwezig: Guy Ernon, Bernard Liégeois, Nicolas Droeven, Rik Tomsin, Marie-

Noëlle Kurvers, Anne-Sophie Roijen, Lizzy Buijsen-Baillien: Raadsleden
Hilde Broers: Voorzitter
Kimberly Peeters: Algemeen directeur

Afwezig:
Verontschuldigd: Maryline Muytjens: Raadslid
De zitting wordt geopend om 19u30.
De Raad voor Maatschappelijk Welzijn:

Openbare zitting
1. Vragen van raadsleden
DE RAAD VOOR  MAATSCHAPPELIJK WELZIJN,
Gelet op de nog van toepassing zijnde artikelen van de OCMW-wet van 8 juli 1976
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen
Gelet op het bestuursdecreet van 7 december 2018
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017
Gelet op ons besluit van 24 januari 2019 houdende de vaststelling van het huishoudelijk 
reglement van de raad voor maatschappelijk welzijn
B E S L U I T :
Artikel 1 Er werden geen vragen gesteld.
2. Delegatiereglement: intekenen op overheidsopdrachten van aankoopcentrales
DE RAAD VOOR  MAATSCHAPPELIJK WELZIJN,
Gelet op de nog van toepassing zijnde artikelen van de OCMW-wet van 8 juli 1976
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen
Gelet op het bestuursdecreet van 7 december 2018
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017
Gelet op de Wet inzake overheidsopdrachten van 17 juni 2016
Gelet op artikel 2, 6° van deze Wet die bepaalt dat overheden onder bepaalde voorwaarden 
kunnen optreden als aankoopcentrale voor andere overheden door gecentraliseerde 
aankoopactiviteiten en eventueel aanvullende aankoopactiviteiten te verrichten
Gelet op artikel 47, §2 van deze Wet die bepaalt dat een overheid die beroep doet op een 
aankoopcentrale is vrijgesteld van de verplichting om zelf een plaatsingsprocedure te 
organiseren
Overwegende dat wanneer een OCMW een beroep doet op een aankoopcentrale artikel 78, 
tweede lid, 10° en artikel 84, §3, 5° en 6° van het decreet lokaal bestuur niet van toepassing 
zijn; hierdoor kan het bestuur geen beroep doen op het begrip ‘dagelijks bestuur’
Overwegende dat de beslissing om beroep te doen op een aankoopcentrale aldus, in het 
kader van haar volheid van bevoegdheid, toekomt aan de OCMW-raad volgens artikel 77 
van het decreet lokaal bestuur
Gelet op artikel 78, eerste lid van het decreet lokaal bestuur dat het wel mogelijk maakt om 
deze bevoegdheid verder te delegeren aan het vast bureau en dit bij reglement
Gelet op het raadsbesluit van 27 juni 2019 waarbij de OCMW-raad het begrip ‘dagelijks 
bestuur’ als volgt heeft vastgesteld: 

- alle beheersdaden, zonder financiële impact, die niet tot de expliciete bevoegdheid 
van de raad voor maatschappelijk welzijn behoren;
- alle beheersdaden waarvan de financiële impact voorzien is in het budget (vanaf 
2020: meerjarenplan) en waarvan de geraamde waarde niet groter is dan:

o 85.000 euro excl. BTW voor de exploitatie-uitgaven
o 8.500 euro excl. BTW voor de investeringsuitgaven

Overwegende dat wordt voorgesteld om in lijn met bovenstaande afbakening van het begrip 
‘dagelijks bestuur’ de bevoegdheid om op opdrachten aangeboden door een 
aankoopcentrale in te tekenen gedeeltelijk te delegeren aan het vast bureau



B E S L U  I T :
Artikel 1 De Raad keurt bij reglement goed dat de bevoegdheid om in te tekenen op 

opdrachten aangeboden door aankoopcentrales aan het vast bureau wordt 
gedelegeerd, op voorwaarde dat de totale geraamde waarde van de opdracht 
lager is dan volgende grensbedragen:

o 85.000 euro excl. BTW voor de exploitatie-uitgaven
o 8.500 euro excl. BTW voor de investeringsuitgaven

Artikel 2 Dit reglement wordt overeenkomstig artikels 286 en 287 van het decreet lokaal 
bestuur bekendgemaakt en treedt in werking volgens artikel 288 van datzelfde 
decreet

Stemming
Stemmen voor: 7 Guy Ernon, Hilde Broers, Bernard Liégeois, Nicolas Droeven, 

Marie-Noëlle Kurvers, Anne-Sophie Roijen, Lizzy Buijsen-Baillien
Stemmen 
tegen:

1 Rik Tomsin

Onthoudingen: 0
3. Elektronische maaltijdcheques - Instappen raamovereenkomst 
DE RAAD VOOR  MAATSCHAPPELIJK WELZIJN,
Gelet op de nog van toepassing zijnde artikelen van de OCMW-wet van 8 juli 1976
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen
Gelet op het bestuursdecreet van 7 december 2018
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017
Gelet op het collegebesluit van 12 augustus 2015 mbt de samenaankoop van 
maaltijdcheques via Infrax als opdrachtencentrale
Gelet dat er toen gegund werd aan de firma Sodexo Pass Belgium
Gelet op de wet inzake overheidsopdrachten van 17 juni 2016 waarin opgenomen is dat de 
volledige looptijd, met inbegrip van de verlengingen, over het algemeen beperkt moet blijven 
tot vier jaar na het sluiten van de opdracht. 
Overwegende de afdeling “Aankoopcentrale en Overheidsopdrachten Agentschap Facilitair 
bedrijf van de Vlaamse Overheid” waar de gemeente Voeren gebruik van kan maken   
Overwegende het bestek nr. 2019/HFB/OP/59092 “Aanmaken, verdelen, beheren en innen 
van elektronische maaltijdcheques” van de Vlaamse Overheid Beleidsdomein Kanselarij en 
Bestuur Agentschap Facilitair Bedrijf Afdeling Aankoopcentrale en Overheidsopdrachten
Gelet op de gemotiveerde gunningsbeslissing van de Vlaamse Gemeenschap Agentschap 
Facilitair Bedrijf van 17 maart 2020 betreffende de gunning aan de firma Edenred Belgium nv 
Overwegende het voorstel om in te stappen in de raamovereenkomst 2019/HFB/OP/59092 
voor het aanmaken, verdelen, beheren en innen van elektronische maaltijdcheques van de 
Vlaamse Overheid “Het Facilitair Bedrijf” bij de firma Edenred Belgium nv 
Overwegende dat bij Edenred de kosten voor zowel dienstprestaties (0,03%) als nieuwe 
kaarten (1€) lager ligt dan Sodexo (0,90% en 9€)
Overwegende dat de raamovereenkomst loopt tot 30 juni 2024. Na deze datum is het niet 
meer mogelijk om in te stappen. Opdrachten kunnen gedurende de volledige looptijd 
geplaatst worden en eindigen na 48 maanden 
Overwegende dat voorgesteld wordt om het contract met Sodexo op te zeggen rekening 
houdend met de twee maanden opzeg
Overwegende dat de looptijd ingaat op 1 februari 2024 en loopt tot en met 31 januari 2028
Gelet op het besluit van het Vast Bureau van 23 oktober betreffende de principiële 
goedkeuring elektronische maaltijdcheques – instappen raamovereenkomst
Gelet op artikel 47 van de Wet inzake overheidsopdrachten het lokaal bestuur die een 
beroep doet op een aankoopcentrale vrijstelt van de verplichting om zelf een 
plaatsingsprocedure te organiseren, wordt er door het lokaal bestuur ook geen beslissing tot 
vaststelling plaatsingsprocedure en vaststelling voorwaarden van de overheidsopdracht 
genomen. Hierdoor kan het bestuur ook geen beroep doen op het begrip dagelijks bestuur. 



De beslissing tot intreden in de raamovereenkomst komt, in het kader van haar volheid van 
bevoegdheid, toe aan de raad (artikel 77 DLB)
Overwegende het advies van onze financiële dienst, stellende dat dit geraamde bedrag (€ 
14.329/jaar BTW 0% - € 57.316) beschikbaar is in het meerjarenplan 2022-2025, op artikel 
6231003 (beleidsitem 01110 tot en met 09480)  
B E S L U  I T :
Artikel 1 Dit besluit impliceert een financiële opvolging
Artikel 2 Goedkeuring wordt gegeven aan de stopzetting van de samenwerking tussen 

het ocmw en Sodexo voor het aanmaken, verdelen, beheren en innen van 
elektronische maaltijdcheques 

Artikel 3 Goedkeuring wordt gegeven aan het voorstel om in te stappen in de 
raamovereenkomst 2019/HFB/OP/59092 voor het aanmaken, verdelen, 
beheren en innen van elektronische maaltijdcheques van de Vlaamse 
Overheid “Het Facilitair Bedrijf” bij de firma Edenred Belgium nv 

Artikel 4 De dienst wordt aangegaan met:  
 Naam leverancier: Edenred Belgium nv
 Ondernemingsnummer/BTW-nummer: BE0407.034.269
 Adresgegevens leverancier: Vorstlaan 165/9, 1160 Brussel 

Geraamde Prijs: € 57.316 BTW 0%
Artikel 5 De uitgaven worden gedaan vanaf artikel 6231003 (beleidsitem 01110 tot en 

met 09480) ingeschreven in het meerjarenplan 2020-2025
Artikel 6 De dienst zorgt zelf voor de bestelling
Stemming
Stemmen voor: 8 Guy Ernon, Hilde Broers, Bernard Liégeois, Nicolas Droeven, 

Rik Tomsin, Marie-Noëlle Kurvers, Anne-Sophie Roijen, 
Lizzy Buijsen-Baillien

Stemmen 
tegen:

0

Onthoudingen: 0
4. Goedkeuring samenwerkingsovereenkomst Opgroeien en protocol voor de elektronische 

mededeling van persoonsgegevens vanuit Opgroeien Regie
DE RAAD VOOR  MAATSCHAPPELIJK WELZIJN,
Gelet op de nog van toepassing zijnde artikelen van de OCMW-wet van 8 juli 1976.
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen.
Gelet op het bestuursdecreet van 7 december 2018.
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017.
Gelet op de lokale samenwerkingsovereenkomst tussen het lokaal team kind en gezin 
Haspengouw en het OCMW van Voeren.
Gelet op het feit dat deze overeenkomst aangeeft binnen welk kader en omwille van welke 
doelstellingen, identificatiegegevens van kwetsbare mensen kunnen doorgegeven worden 
vanuit het lokaal team Kind naar Gezin naar het OCMW.
Gelet op het protocol voor de elektronische mededeling van persoonsgegevens vanuit 
opgroeien regie (lokaal team Kind en Gezin Haspengouw) naar OCMW Voeren in het kader 
van de samenwerking met het oog op het verhogen van de toegang tot de sociale hulp- en 
dienstverlening en het tegengaan van onderbescherming.
Gelet op het positief advies van de gemeentelijke DPO. 
B E S L U I T:
Artikel 1 De raad voor maatschappelijk welzijn gaat akkoord met de lokale 

samenwerkingsovereenkomst tussen het lokaal team kind en gezin 
Haspengouw en het OCMW van Voeren.

Artikel 2 De raad voor maatschappelijk welzijn gaat akkoord met het protocol voor de 
elektronische mededeling van persoonsgegevens vanuit opgroeien regie (lokaal 
team Kind en Gezin Haspengouw) naar OCMW Voeren in het kader van de 



samenwerking met het oog op het verhogen van de toegang tot de sociale hulp- 
en dienstverlening en het tegengaan van onderbescherming.

Artikel 3 De raad voor maatschappelijk welzijn machtigt de voorzitter en de algemeen 
directeur tot ondertekening van de samenwerkingsovereenkomst en het 
protocol. 

Stemming
Stemmen voor: 8 Guy Ernon, Hilde Broers, Bernard Liégeois, Nicolas Droeven, 

Rik Tomsin, Marie-Noëlle Kurvers, Anne-Sophie Roijen, 
Lizzy Buijsen-Baillien

Stemmen 
tegen:

0

Onthoudingen: 0
Geheime zitting

5. Kennisgeving Vast Bureau 
DE RAAD VOOR  MAATSCHAPPELIJK WELZIJN,
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017
Gelet op het Vast Bureau van 23 oktober 2023 en 7 november 2023 betreffende:

 het betaalbaar stellen van mandaten;
 het behandelen van een reeks hulpaanvragen;
 het toestaan van een reeks verwarmingstoelagen;

KENNISNEMING:
De Raad voor Maatschappelijk Welzijn neemt kennis van de beslissingen die genomen 
werden door de Vaste Bureaus  van 23 oktober 2023 en 7 november 2023.
De dagorde uitgeput zijnde en lezing gegeven van tegenwoordig proces-verbaal, dat staande 
de zitting is goedgekeurd, is de zitting gesloten om 19u42.

NAMENS DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN:
Algemeen directeur De leden Voorzitter
Kimberly Peeters Hilde Broers


		2023-11-27T11:37:06+0100


		2023-11-27T09:50:46+0100




